presente Contrato Administrativo, devendo ser rigorosamente observadas todas as 

especificações do Edital Completo e de seus Anexos. 

CLÁUSULA TERCEIRA - A CONTRATADA obriga-se a executar o objeto deste Contrato 

Administrativo pelo VALOR GLOBAL de R$ 80.042,49 (oitenta mil quarenta e dois reais e 

quarenta e nove centavos), sem que haja qualquer reajuste ou alteração, compreendendo: 

flEM  DESCRIÇÃO UNIO 
QUANTPREÇO 

TOTAL 

1.1 PLACA EM 

MADEIRA 
 LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM 	M2 	200 	

R$ 143,08 R$ 286,16 

2.1 VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMETO 	 M2 1304,79 R$ 0,82 R$ 1.069,93

[...]

CONTRATADA observará e cumprirá tudo aquilo que a legislação pertinente exige. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Para a garantia de fiel e bom cumprimento deste Contrato 

Administrativo, a CONTRATADA cauciona neste ato, mediante depósito, a quantia de R$ 

4.002,13 (quatro mil dois reais e treze centavos), correspondente a 5,00% (cinco por cento) 

do valor total deste Instrumento Contratual, conforme estipulado no Item XVI do Edital da 

Tomada de Preços n2. 008 12022, a qual deu ensejo a presente contratação. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Se, por qualquer razão, durante a execução contratual, for

[...]

responsável por todo e qualquer dano, acidente ou conseqüência que venha a causar na 

execução dos serviços ora contratados, inclusive, pagamento de indenizações devidas. 

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - O recurso para a execução da obra objeto desta Licitação será 

proveniente de RECURSO FUNDES, no valor de R$ $ 80.042,49 (oitenta mil quarenta e dois 

reais e quarenta e nove centavos), sendo que o valor total da execução da presente obra 

será empenhado na seguinte dotação orçamentária: 

05.05.10.12.361.0022.2.013.3.3.90.39.00.00.00.00.2262-245 

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - A CONTRATANTE reserva-se o direito exclusivo, dentro da